ПРОТОКОЛ
заседания Совета по противодействию коррупции в  Суходонецком
сельском поселении Богучарского муниципального района
 Воронежской области

21.05.2024 г.
Присутствуют члены Совета по противодействию коррупции:
Марочкин Сергей Викторович
Сафонова Елизавета Владимировна
Лыкова Валентина Ивановна
Сапрычева Татьяна Федоровна
Аплетов Николай Родионович

Ведет заседание  Марочкин Сергей Викторович. – глава Суходонецкого сельского поселения Богучарского муниципального района, председатель Совета по противодействию коррупции в Суходонецком сельском поселении Богучарского муниципального района Воронежской области.

Повестка дня:
1. Об  осуществлении  финансового контроля  за использованием бюджетных средств
Докладчик Марочкин С.В. – глава Суходонецкого сельского поселения Богучарского муниципального района.
1. СЛУШАЛИ: Об  осуществлении  финансового контроля  за использованием бюджетных средств

Марочкин С.В. рассказал, что во 2 квартале 2024 года ревизионной комиссией Богучарского района была проведена проверка  по использованию бюджетных средств в 2023 году. Проверка проводилась согласно плана работ.
В ходе проверки  нарушений  по использованию бюджетных средств не выявлено.
Выступили:
Лыкова В.И.. – старший инспектор администрации Суходонецкого сельского поселения Богучарского муниципального района, указала на необходимость неуклонного выполнения норм действующего законодательства, разъяснения особенностей право применения норм антикоррупционного законодательства широкому кругу лиц.

Вопросов и предложений о выступлении больше не поступило.
На голосование ставится проект решения по данному вопросу.
Голосовали: 	за			- 5
против		- нет
воздержались	- нет
(Принятое решение прилагается к протоколу)
Председатель Совета по
противодействию коррупции
в Суходонецком  сельском поселении
Богучарского муниципального района
глава  Суходонецкого сельского поселения                      С.В.Марочкин

АДМИНИСТРАЦИЯ
СУХОДОНЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БОГУЧАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
Совет по противодействию коррупции
в Суходонецком сельском поселении
Богучарского муниципального района
Воронежской области
Р Е Ш Е Н И Е

от «21» мая 2024 г. № 2
           с.Сухой Донец

Об  осуществлении  финансового контроля
за использованием бюджетных средств
         Заслушав информацию  Марочкина С.В-.главы Суходонецкого  сельского поселения Богучарского муниципального района «Об  осуществлении  финансового контроля  за использованием бюджетных средств»,  Совет по противодействию коррупции в Суходонецком  сельском поселении Богучарского муниципального района Воронежской области решил:
          1.Принять к сведению информацию Марочкина С.В. – главы  Суходонецкого сельского поселения Богучарского муниципального района об  осуществлении  финансового контроля  за использованием бюджетных средств .          2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на ведущего специалиста администрации Суходонецкого сельского поселения Богучарского муниципального района Воронежской области Сафонову Елизавету Владимировну.

Председатель Совета по
противодействию коррупции
в  Суходонецком сельском поселении
Богучарского муниципального района
[bookmark: _GoBack]глава  Суходонецкого сельского поселения                      С.В.Марочкин